O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante  
declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$3.927,79 (três mil e novecentos e vinte e sete 
reais e setenta e nove centavos), conforme custos unitários apostos na Tabela acima.

10.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados 
ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de

[...]

O quantitativo de óculos de proteção corresponde a metade da equipe do CCSL e visa recompor peças deterioradas e funcionários
que não possuem o referido equipamento de proteção individual.

8. Estimativa do Valor da Contratação

​ ​ ​ ​ ​ ​O custo estimado total da contratação é de R$3.927,79 (três mil e novecentos e vinte e sete reais e setenta e nove centavos),
conforme custos unitários apostos na Tabela acima.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Em exame da natureza dos itens que ora se pretende adquirir nessa contratação, não se verifica quaisquer especificidades que